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REMÉNYSÉGEK MÁRCIUSA
LolMigóbíjú. tűiben égő szemű, lelkest I iáiul férfiúk rontottak iie ma 

kilencvenhárom esztendeje — I-undercr és Heckenast (testi nyomdájába. Petőfi | 
Sándor, az akkor már nagyhírű ét népszerű költő vezette az elszánt kis csapatot. | 
Birtokukba vették a sajtót, mely ezzel a ténnyel lett szabad magyar sajtóvá és ' 
kinyomatták az első két cenzúramentcs nyomtatványt: a Nemzeti dalt és a Tizen I 
két pontot

Ennek a tizenkét pontnak egyik legfontosalibika volt: Erdély és Magyaror- , 
szág egyesülése, amely még ugyanelihen az esztendőben, 1848-ban meg is törtéit, 
páratlan lelkesedést és örömmámort keltve mindkét hazában. A Királyhágón 
innen és túl élő magyar testvérek forró szeretettel liorultuk egymás szívére és a 
költő legszebb, legmélyebb költeményeiben ■.idolt hangot annak az érzésnek, amely 
honfitársait eltöllötte és amelyben annyi volt a nagyság, hogy tolmácsolására 
egyedül ő, a legnagyobb lehetett méltó és hivatott.

Erdély magvnrságálwiz és az Anyaországhoz való évezredes hűséges ragasz 
kodásához sohasem fért kétség. Magyar hősöknek, vallási, politikai lángelmék­
nek. költőknek, tudósoknak, művészeknek, színe-juva vallotta születési helyéül a 
bérces-völgye* vidéket. A történelmi szükségszerűségei, amely az Anyaország és u 
honfoglaláskori ..Erdőéivé" egyesítéséi |iarancsolta: egyaránt érezte mindkét or­
szágrész. Az 1848 évi VII. törvénycikklien mcg|>ec.sételt kötés örök időkre szólt 
és a jóslelkű költő átkot mondott azokra, akik a forrón összekulcsolt két testvér 
kezel: Magyarország és Erdély kezét valaha is szét próbálnák szakítani.

Ki is lehetett volna olyan merész? Ki is leheteti volna olyan gonsz'" Az. egye­
sülés egyre szorosabb lett és az elnyomatás korszakát leszámítva páratlan 
virulá^mk indult az eggyé lett magyar haza. A költő oki Erdély földjén esett 
el Magyarországért és vérével forrasztotta még szorosabban egybe a kél ország­
részt l>oldogaii álhitté örök álmát jeltelen airjáhan Magyar földben nyu­
godott.

Elmúlt több, mint tél évszázad, .lőtt a irigy tragédia: a világháború, amely 
ben nemzetünk hősöket és félisteneket termelt és amelyben mindig becsületesen, 
nemes eszközökkel küzdött. Mégsem úgy bántak cl vele, mint nemzettel, amely 
hősiesen harcolt é.s nem kell szégyenlenie vereségét, liánéin mint valami gonosz­
tevővel. akit sikerüli elfogni és ártalmatlanná tenni. Csak ököllieszorult kézzel, 
piruló arccal tudunk rá emlékezni, mit lettek velünk a dől v fős és minket meg 
érteni nem tudó, nem akaró győztesek.

\ segesvári hant fölött megmozdullak a rögök, akkorát dobbant a halott 
költő szive, amikor valahol, egy íróasztal mellett kimondták, hogy oláh földben 
nyugszik Petőfi Sándor Az örök kézfogásra ömzefonódott két kezet eltépték egy ­
mástól és azok, akik ezt a szentségtörést elkövették, talán gúnyosun nevettek a 
költő átkán, ha ugyan eszüklte jutott a hatalmas erejű költemény, amelyet ma­
gyar iskoláiéin magyar nyelven, a magyar állam jóságából tanultak valaha

Az Igazságot azon Imii nem lehet megölni, akár mázsás sírkövet hengeritenek 
főléje, akár |mr.-igrnfusokat.

Amit az Ür akarata öröknek rendelt, az örök marad. Es amit emberi elme 
gonosz gondolata alkotott: elfujja szájának leheletével,

Kilencvenhárom esztendeje annak, hogy Erdély és Magyarország örök kő 
lésre egyesült. Huszonegy néhány éve. hogy a kötést erőszakosan felbontották. 
1941. márciusának napja reménységet sugároz: Erdély egy része ismét eggyé lett 
velünk és ha Isten is úgv akarja u szent útjára indult magyar Igazság nem 
lóg félúton megálkini.

Ki merné mondani, hogy a költő átka elröppenő szó maradt'’ ..Mene. 
lekéi, Karesz ': bánván gondolhattak erre a legújabb események nyomán ..odaát' 
azok közül, akiklicn él a lelkiismeret’’

Földrengés, pusztulás, gyilkolás, forradalom, leioszlás. Mivé lesz az emlicri 
felíuvnlkodottság. ha eljön az l’r büntetésének órája ’

Ám ne erre gondoljunk a mai napon. A magyar mindig tudtu liecsiilni ellen 
végeit is és nemes szivcklien rtem él káröröm. Március 15-ke nem a gonosz emlé­
kek és a szemrehányások hanem a magyar Szabadság és u magyar Igazság, a 
magyar Reménység napja

A Szabadság: éltető levegőnk, mindennapi kenyerünk. Az Igazság úIIhiii van 
Ért a Reménység ma jogosalih. mint valaha.

Petőfi Sándor nvughatatkin szelleme már nem bolyong hazátvesztetten Er 
lélv üdezöld bércei között Tavuszodik. virrad Nappal lesz nemsokára. Aludni 
tér az átok és az a föld, amelyen ..ősapáink szálaidon éllek-haltak" ismét egye­
sükén ünnepli majd diadalmas örönimámóriam a legnagyobb magyar ünne|>et 
március tizenötödikét.

Dr Dezső Gyula

Félelmetes német légitámadások
Liverpool és Glasgow ellen

/Ingói repülők ismételten 
bombázták Hamburgot

I kel! kerülni, mert a vérkeueredés ha-
i marosan a népek jellegzetességének és 

külön értekeinek lerombolására vezet
' bet.
I A német népnek ezért szigorúan vé 

.tekernie kell a: ellen, hogy a Német­
országban dolgozó idegen munkások 

1 idegen vérét /elvegye magába, vagy 
hogy a más o. sulyokban dolgozó vagy 
tevékenykedő németek vérét idegen ne 

I ,-ek számára átengedje. Xem a nivrl 
áló egység, hanem a történelmi fap 

tulajdonságok megőrzése jelenti biztosi 
' tékát annak, hogy a jövő nagy európai 

térségben erős és önállóan fe/ládá né 
f-ek élnek majd egymás mellett.

Anglia jugoszláviai csel 
szövése.

Amíg Bulgáriában az angol követség 
• /távozása óta látszólag megrekedtek a 

1 további fejlemények, addig lielgrádban 
I tovább folynak a lázas diplomáciai ta 
| nác'hozások és a jugoszláv államférfiak 
| megbeszélései. Ezeket a tanácskozáso- 
i kot maya Pál herceg irányítja .4 tárgya 
1 iásokon elsősorban a legújabb német 
i pmaslatokat vitatják meg. Ezúttal is 
; hangsúlyozzák. hogy a javaslatoknak 

nincsen nltimátumjcllege. .1 Wiihelm 
strassei- továbbra is a legnagyobb tar

1 tózkodist tanúsítják a jugoszláv vonat- 
i k r.asn hírekkel szemben Nem erős: 
J tik nug a külföldi sajtó tini", értesüli’ 
\ sét. mintha a jugoszláv államférfiakat 
| Becsbe várnák.
i Az olasz sajtó is nagy figyelmet szen­

tel a várható jugoszláv döntésnek. .1 
i liegime Eascista többek között ezeket 

írja: ...4: angolok Belgrádban hatalma- 
j sselszövésbe fogtak, amely nem kíméli 
j sem a kormányzó tanácsot, sem a Itnr 
, mányi és a népet. Eelhivták a politikai 
i pártokat, hogy buktassák meg a kor- 
■ mányi magmérgezték a közhangulatai 

makacs észterjedelmes propagandájuk 
' kai. fényi getéseket és hízelgéseket szór 
; lak szét, hogy megbontsák a: ország 
I egységét, hogy szakadási létesítsenek a 
• kormány és a nép között. Jugoszlávia 
| az utolsó balkáni kártya nz angolok 
1 kezében. Érthető, hogy ezt a káilya'

■ • meg akarják játszani. Azonban mát 
1 1 < sak rövid idejük van erre, legfeljebb 
1 | néhány nap áll még rendelkezésükre
' I Jugoszhivia meg van győződve arról.
1 hogy tíz idő most nem alkalmas arra 

I hogy bármily kalandba bocsátkozzék
' I urópa e leginkább lezárt szektora 

I bon és hogy minden eszközzel távol 
I kell tartani Jugoszláviát a háborúiul. 
| Hogy biztosit hassák területi inlegritú 

sál és függetlenségét "

Megrázó jcknlések a légi 
támadásokról.

' .4 német véderő főparancsnokság'
•i ' közli, hogy a német légi haderő a mát

.4 háborúnak szinte egyetlen /egy- ’ 
vere jelen pillanatban a repülőgép, j 
Nyugaton a légi fegyvernem borzai 
más mértékben végzi pusztító mun­
káját. Liverpool és Glasgow, Anglia | 
két fontos ipari központja, lángok 
bán áll, milliós értékek semmisül­
nek meg pillanatok alatt. Az angol ‘ 
légi erő főleg Hamburg ellen irá­
nyítja támadásait. .4 világos tavaszi 
éjszakák mindkét részről kedveznek i 
a támadásnak, míg a védekezésben 
az éjszakai vadászgépek szerepe nő 
vekszik.

I Rendkívül elkeseredett harcok 
, dúlnak Albániában is. .4; olns: csa- 
■ patak Mussolini jelenlétében kezd- 
| tek heves ellentámadást, ami a rég­

óta jelzet olasz offenziva kezdetc- 
- t.'-k tekinthető.

Amerika lázasan szervezi hadi 
| i tiarát Anglia minél hatásosabb 
I megsegítésére. Hivatalos közlés sze- ; 
' rint az év végéig Amerika 99 hadi j 
j hajót enged át Angliának, köztük 
\ 18 moszkitó naszádot és 55 búvár- ' 
! hajóvadászt. Az Angliának szánt 

hadianyagot az amerikai torpedó 
rombolók a biztonsági ővezet hatá­
ráig kísérik és ott adják át a szál 
litmányok védelmét angol torpedó , 
rombolóknak és repülőgép anya­
hajóknak.

A balkáni helyzet változatlan 
lielgrádban még nem hangzott el a 

I Németországban való tárgyalások 
i ról hivatalos közlés Bizonytalan I 
! időre halasztotta el beszédét Sey I 

dam török miniszterelnök is.
Berlin Macuoka japán külügymi- 

| niszter látogatására vár. Valószínű- 
nek tartják, hogy látogatása alkui 
mával a két ország kapcsolatainak 
elmélyítésére bizonyos megállapo- | 

1 dósok jönnek létre.

Az európai nagytérgaz 
daság'.

Dr. (írass német egyetemi tanár, a: 
, áj német faji tudomány egyik képvi­

selője a Völkischcr lleobachterben i>r- 
zércilzkcl ír, amelyben rámutat arra. 

| hogy a Eührer által tervbevett európai 
i.'igytérgazihsáy szükségessé teszi mnj-l 
<i megfelelő munkamegosztást. Ennen 

, következtében szükség lesz arra, hogy 
j o rendelkezésre álló európai munka 
j nőt ott vonják össze, ahol leginkább 
' foglalkoztatni tudják őket. Ezáltal va­

lóság les: Európai történelmi egysége. 
Tévedés lenne azonban arra tőre 

| kedni. hogy Európa gazdasági és törté- 
| ttel mi egységét faji egységgé is változ 

lássák át. .4 véregység gondolata lehet 
I < Iméletileg tetszetős, azonban gyakor 

Inti megvalósítása végzetes tévedés vol- 
| na Ezt minden körülmények között rí
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gható jú ernyőt oicson vehet a Héjjas-harisnyaliázliaii.
c/u* tk-érc virradó éjjel nagy sikerrel, 
erős kötelékek harcbavetésével Glas- 
!,óival, a: angol liajóépités központját 
támadta. .4 támadótok több órán át 
tartottak és ezek következtében igen sok 
nagy tűz keletkezett, amelyek az éjjel 
folyamán egyetlen lángtengerré egye­
sültek. Ezzel egyidejűleg ugyancsak 
erős harci repülökötelékek Liverpool és 
Hull élelmiszeripari üzemeit, továbbá 
dél- és középangliai hadicélokat bom­
báztak. Március 13-án Anglia fölött 
több légiharcra került sor. amelyek so- j 
ián az angolok hat repülőgépet vesz- ! 
lettek.

I Német Távirati Iroda jelenti, hogy 
a Glasgow és Hull elleni légitámadás 
során a német repülőknek az oda- és 
vissza repülés alkalmával angol éjszakai 
vadászgépekkel kellett megütközniök.

Márciusi emlékünnepek
\ napfényben ragyogó város immár 

kilenc verharmadszor öltözött nemzeti­
színű köntösébe 1949 március 15 e óta 
Eellol»>gózott házak, kokárda* ernla- 
rek. ünnepéivel' és istentiszteletek jel­
lemzik az idei március 15-t is.

Tegnap este 7 órakor, március idu­
sát megelőző estén az ifjúság emléke­
zett a márciusi hősökre. Im|>ozáns fel­
vonulás színhelye volt a Kákóczi-út a 
Wesselényi- őse N'agykőrösi-utca. majd 
mindenki a Kossuth szolxir elé gyüle­
kezett. ahol kezdetét vette az ünne­
pély. i.sibrán Imre joghallgató szaval­
ta nagy lelkesedéssel a Talpra magyart, 
majd a jogászifjúság nevében Szigcthy 
Béla jogászelnök ítészéit.

.4; ifjúság, a jövő ígérete ezen a 
•zent ünnepen válaszol- nekünk adós 
íz élet a gondtalan neveléssel s ezért

nem vagyunk sem blazirtok. sem éret­
lenek. .4 ma fiatalsága minden mid el­
lenére sokkal komolyabb, mint az elő­
ző nemzedék volt. I" ifjú síig lelke ke­
resi a régi magyar tradíciókat miniíen 
t< ren é* minden vonatkozásban. .4: il
lúság nem nézi az ünnepekben a ko­
kárdát díszeket, hanem a mull tapasz­
talataiból lelkesedést, hitet és az új 
küzdelemre erőt merít. 1:1 vallja, amit 
éreztek és cselekedtek u mait magyar­
jai. .4 magyar ifjúság arra a keresz­
tyéni világnézetre áhítozik, amelyben 
Pázmány magyarja megtalálja Hetiden 
magyarjának kezét mondta többek

Az ünnepély kezdetén a leventezeni 
kar a Himnuszt játszotta, annak vé­
geztével |M-dig u közönség elénekelte a 
Hiszekegyet.

Ma reggel 9 órakor h római katoli­
kus. református és evangélikus temp­
lomokban ünnepi istentiszteletek vol­
tak. A katolikus templomitól) ünnepi 
liturgikus mise volt, a reformátusok­
nál dr. Hetessy Kálmán lelkipásztor 
ítészéit, ez evangélikusoknál hriedrich 
Lajos hirdette az Igét.

Ma délelőtt pontosan tél 11 órakor 
vette kezdetét a városi ünnepély. A 
Kostiulh-szohur előtt nemzeti színekkel 
hlöltöztetett díszemet)éns körül ezres 
tömegek szorongtak. Olt láttuk a város, 
az összes intézmény, közület. egyesület 
és iskola vezetőségét és tagjait.

\z ünnepély a Szózat elénekléséve! 
kezdődött, melyet a Kecskeméti Dalár 
• la énekkara adott elő Lőrinc: Béli 
karnagy vezetésével. A Nemzeti Dali 
Szigetiig Béla jogászelnök szavalta, 
majd dr. Sánthu József kii. ügyész 
mondta el ünnepi taszédet

.Ve csak ünnepi alkalom, hanem 
nagyszabású tanítás is legyen március 
tizenötödik- ' I márciusi hősök üzen­

.1 repülök visszatértük után számtalan 
egyéni élményt meséltek el a fényszó­
rókkal száguldó brit vadászgépekről, a 
nagy magasságokban érezhető erős hi­
degről, valamint arról, hogy az angolok 
a földön áltüzckct gyújtottak, hogy a 
német bombázókat clcsalják a tulaj- 
aonképpeni céloktól.

.1 Német Távirati Iroda .jelenti továb 
bú, hogy a március H-ére virradó él­
lel a Hambruy ellen intézett angol légi­
támadásnak egyedül a barmbecki kül­
városban több mint 50 halott ja van. Itt 
tilitalálat ért ugyani* egy kórházat. .4.' 
nnyoi léijiflotta egységei ezen az éjsza­
kán nagy számban hatoltak be az 
északncmetországi partvidék fölé és a 
támadások súlya főleg Hamburg ellen 
iiányull Számos helyen tűz keletkc 
zett, amelyeket gyorsan eloltottak.

nek nekünk ezen a napon. Különös je 
lentőséggel ünnepelhetünk az lilén 
mert az IMI. esztendő a döntés, leszá­
molás esztendeje mondta dr. Sántha 
József. Majd így folytatta: 4 már­
ciusi eszmének milliókat kell áthatnia, 
amely öntudatot kölcsönöz nekünk és 
megteremti a magyar sorsközösségei 
Amint annakidején a nemzeti forrado 
inni és szabad síig harc teremtette újjá 
Magyai országul. úgy jogunk most új­
jászületni u magyai sorsközösség és -i 
magyar eszme jegyében. Emellett ki­
felé is önállóak akarunk maradni é. 
önállóak is tudunk lenni.

■ 4 mai napon százan és ezren ej­
tik ki ezt a szót: szabadság! I.egyen e: 
nekünk nagy tanítás, üzenet, atnclyrö 
soha nem feledkezünk meg és minden 
kor ott érj szivünkben. .4 magyar népi 
erők ma már ébredőben vannak. Ili' 
fos. hogy egy emberöltőn ki fog ala 
kulni az új élet. Megteremtődik u nem 
zt ttestvériség. amely n magyar sorskö 
zösséggel egyértelmű lesz. Egységesnek 
kell lennünk, jóltan-rosszban összetör 
tanunk és ne űzzünk olyan párt palit i 
kát. amely széthúzást, vagy egyenetlen­
séget okoz.

Az ünnepi t»e.széd után a Kecsk) - 
méti Polgári Daloskör K re mán Sámuel 
karnagy vezetésével műszaki feldolgo­
zásban először a Székely himnuszt, 
majd a Székely indulót adta elő. majd 
Tóth Géza joghallgató szólott az ifjú­
ság nevében.

Minket, mai fiatalokat, igen hu 
mai nagykor ásít az élet, gyakran a 
szükség. Legtöbben háborúban szülét 
tünk és háborúban élünk. Korán bele 
hittünk a magyarság nagy sorskérdé- 
seibt kezdte l»eszédét.

Vem tettük meg azzal kötelessé­
günkéi , hogy iga: magyarok vagyunk, 
mivel magyarnak születtünk, mert ma­
gyarul beszélünk, mert magyar földön 
• lünk. Mindezek önmagában és együtt 

•m tesznek magyarrá s mind 
még semmit sem tettünk azért.

• magyarok lehessünk. I hazafi- 
rés szólam, nem wtgyhangú 
jelszó és frázis I hazaflság 

élő valósiig: tett, magntaitás. cselekvés. 
Húszmilliós magyarság a /tisza­

lunk. dr bölcsőink üresek. Húszmii 
liós magyarságról beszélünk, de asszo­
nyaink még mindig inkább kutyát ne 
minek, mint gyereket, mert az kényei 
mesebb. Mi tudjuk, hogy lm ez igq 
megy tovább, ember nélkül marad a 
tájék lakatlanul marad a meglévő 
csonk is és még álmodni sem lehet gr 
lói. hogy valóim is magyarral tölt Mi 
bi u Kárpátmedencét. 4 magyarul,
mindig szívesen áldozták életüket a ha 
zdérl. be mi lesz, ha elfogyunkNem 

lesz, aki betöltse u nyitva maradt űrt. 
Pedig ez olyan, mint a hegyoldal: vagy 
egységes és kemény, mint a gránittömb 
és ellenáll minden viszontagságnak, 
vagy mészkő, melybe üreget váj az idő.

A lelkeshangú, pontos célkitűzéseket
előtáró beszédet isinél egy szavalat ko-

Saípe/flv Béla:

Március idusára
Szuronyerdők állanak körüilöltiink 

lettrekészen. Világlvutalmuk élet-talil 
harcukat vívják az új világr. ad fe’i-pí 
léséért, az egetost romló emberiségre ha 
lagvó Isten pedig vízárt bocsát az ei’ 
berek ezreire. Nincs helye i i agyban 
gii ünnepi .szónoklatoknak, nincs ideje 
a frázisokkal é.s szóvirágokkal leli mell 
döngető fogadkozásoknak. Ma az im 
neplés és megemlékezés szavain .ól 
üzen nekünk a kor: amelyben a leik"- 
védés füzével egy ifjú Talpra Magg-ul 
kiáltott: amelyben <■ gyalázat lemos.i 
vára 12 pont percek alatt megszületett, 
amelyben a legnagyobb szahadságapus- 
tol piros-fehér-zöld zászlókra irta c ha 
rom szót: Szabadság. Egyenlőség. 
Testvériség": meiylx-n az anyaöltan 
nyugvó ifjúkból másnap a csodálatos 
ifjú sereg dicső hősei lettek: melytan a 
mártírok kihulló vére volt az új mag 
vetés. Kossuth üzenetéi hozom: I:
egyik fölállani egységes tömegben, 
másik, emlékezni' . .

A magyarság lörlénelm • tolyamáii 
ritkán volt ilyen nehéz és kétséges hely 
zettan. mint amilyenben a következő 
időkben lesz. Ha azt akarjuk, hogy 
népünk megmaradjon a Duna völgyé 
ben, össze kell fognunk, eggyé kell 
forrnunk. Ma még a koreszmék alól 
kibujlialnak egyes nemzetek és fajok 
akik távol esnek azoktól a hatalmak 
tói. kik a jövőt fogják irányítani, de 
nekünk mindenképen fel kell készül 
nünk minden eshetőségre, hogy meg 
álljuk a helyünket.

Első teendőnk a dolgok és javak be 
csiileles elosztása Meg kell szüntetni a 
mamut jövedelmeket. I>e kell látni, hogy 
a földelosztás a magyar lét vagy nem 
lét kénlése, hogy a néplieteg-ségek 
egyetlen európai államtan nem tizede 
lik úgy az embereket. mint nálunk, 
hogy a strohmanok árnyékában még 
mindég szennyes kezek irányítják gaz 
dasági életünk nagy részét. A pozitív 
fajvédelem a helyes út és le kell már 
azt a szellemiséget, melv a negatívu 
moktan éli ki magát?? Ne azt
mondjuk. hogy mit nem szabad, ha­
nem azt. hogy mit kell tenni, .lövőnk 
nek alapja csak a család lehet Vissza 
kell állítani i családi tűzhely szentsé 
gét. ebtan kell nevelni az ifjúságot. 
Meg kell adni a lehetőséget arra, hogy 
az az ifjú, aki elért 24 2I> évet, családot
alapíthass) n. Az iskolák a tisztább és 
magyarahb életre neveljenek. Több kö­
zösségi érzést kell fejleszteni az emlő­
tökben! A mostani nemzedéknek csak 
az a fontos, hogy o éljen és élvezhesse 
az élet örömeit. Most, amikoi szükség 
volna arra, hogy családalapítással gver 
meket tudjunk nevelni a hazának, ak 
kor csak éhbérért dolgoztatják őket, 
majd azután 511 «<> éves korában kap 
jó fizetést, aminek a nemzet szempont 
jóiról mái semmi hasznát nem veszi.

\z Árpádok fundamentumára épített 
házat Trianonban szé-trombolták. \z 
igazság ereje vissza hozta egyes részeit 
de észre kell vennünk, hogv a régi fa­
lok vakolatlanok a gerendák nagyon 
sok helyen korhadlak. Ezeket a hiba 
kát sürgősen rendbe kell hozni, mer! 
a nagy vihar összedönli és a bennelé 
vöket eltemetni. I j Magyarországot kell 
felépíteni, melyben az európaibb curo 
pai és a magyarahb magyar szellemi 
végnek kell uralomra juttatni

Számolnunk kell azzal. hogv a test 
ver nemzetekben friss és izzó nacionu 
lizmus lotag. Mit ér az. bt a mi veze 
lő fajtánk hollfáradl. kiélt nacionaliz 
mtis hervntag faji öntudatát tudjuk ver 

vette. Simon József, a Katona József 
Színház tagja adott elő egy Végváry 
verset: Nagy magyar télben. ■ Az ün 
nepelyt a Himnusz vezette be, melyet a 
Zrínyi Miklós 7. honvcdgyalogczred ze 
nekara játszott.
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senyta állítani. Az. új öntudatra ébredt 
magyarság nemcsak a nemzetben, de a 
magyar nép keretéíten is kisebtaeg 
meg. Ezt a kisebbségei akarja az ifjú 
ság felemelni, mert a magyar közösség 
nélkül ő sem tud felemelkedni.

Ti vezető elődök sokszor ezert nem 
értettelek meg bennünket, mert ti csők 
a családot, az egyházat és u hazát sze 
rétitek. De mi a fajtánkat is szereljük' 
Ti ablsin a kortan születtetek, amikoi 
támadták a legnagyobb magy.irl. gyű 
lölték Görgeyt. amikoi világraszólóba 
ladás és vívmány volt az azóta zslrun 
kai kiszívó zsidóság emancipációja. Ag 
gódó apai szeretettel féltetek minket •< 
táji gondolattól, levédésektől túlzások 
tói. szélsőségektől. Pedig mindkettőnk 
nek ugyanaz a származás;), lelkialkata 
Ha szükség úgy kívánná, életeteket ad 
nátok a hazáért, mint ahogy ezt a fáradt 
Ixtkkancsak dagasztotta lengyel mező 
kön. Dobcnló szikláin, a Balkán erdős 
hegyszakadékaitan teltétek. Mi is. De 
mi. ifjú magyarok tudjuk, hogy tarán­
kért és fajtánkért élnünk kell'

\z élet felépítéséhez azonban szükség 

kezek titkos testvéri kézfogásál
olt fiatalok, kasztok és 

sztálvkiilönb

örténelme. mikor a magyar 
szabadság Krisztusként kelt ki sírjából 
Örök példa és örök iskola. Most, ami 
kor a népszlibadvág mé-g mindég írói! 
malaszl. s hogy valóság legyen, lég 
főbb ideje. A haza szutadsága. ha csőn 
kán is. de megvan, éppúgy mint akkor 
Egyre sürgetőbb veszedelem fenyegeti 
s amik) r a szabail hazának úpp úgv 
ma. mint akkor, nincs más mentsége, 
mint a szatad nép. Most tanulni kel) 
okulni, készülni é-s erőt gyűjteni. Ko 
molyalvtan mint valaha. Tanulni w 
nagy ősöktől, akik nem kövellé-k azt a 
politikát, melynek ma annyi álprófétá 
ja van. Mivel külső veszedelem fenve 
geti az országot, hallgasson minden 
talső sérelem, mivel a követelődződ a 
nemzet erejét bontja meg. MtJ- 49. h<> 
sei azt mondották, hogy mivel kifel' 
erősnek kell lenni a nemzetnek, ha ki 
akarja vívni és meg akarja tartani fíig 
getlenségé-t. u nemzet egyesítésére van 
szükség, hogy az ország minden 
lakója egynek érezze magát a nemzet 
egészével. Ennek nincs más útja, mini 
megadni a nemzet minden tagjának uz 
öt megillető gazdasági és jogi ré-sz! 
hogy mint sajátját legyen kedve szol 
gálni é-s védeni a hazát Ez az emléke 
zés tanulsága, ezt kell megérteni és 
megérezni március 15-én mindenkinek 
mert a veszély nagy. ..Élni csak azon 
nemzet fog. melylien magában az élet 
erő: kit nem saját életereje, h inem 
csak másoknak gyámolítása tartogat 
annak nincs jövöjt. '

\ kavargó világiam élő árva magva 
rok értsj'k meg i halálon diadalmas 
kodó márciuson keresztül az ősök iize 
licté-t. a hősökét, akik szellemlábakon 
hazajönnek a világ minden lájé-káról 
é- szétoszolnak a dunántúli lankák 
akácvirágtól fehértó tiszuparli falvak, 
kárpáti és erdélyi liércek felé, határa 
kon innen és határokon túl. Hiszen a 
szellemek elölt nincs talársorompó

Ertsélek meg ma mikor a világot 
megrázó vihar közepette kegyelmi időt 
idolt nekünk az I r arra, hogy Tel 
építhessük a tisztább erkölcsű, az új. 
egészségesebb koreszmékre felépített 
megelégedett Magyarországot
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Utazás Európában
Egy világhírű magyar zongoramű- i 

vész e decemberben felszállt «.i trieszti j 
gyorsra és elindult Spanyolország I 
felé! Zsebében a magyar kormány meg 
bízásával, hivatalos ajánlólevelekkel 
sietett végig a jierronon >.« hordár me'. 
lett, aki meglepődve baktatott a bő 
ründökkel. Mostanában az emlierek 1< 
szoktak az utazásról s Ernlrer Nándor , 
a zeneakadémia tanára, harmadmagá- ; 
val utazott Olaszországig. Elsötétített 
országon keresztül robogott a francia 
olasz, halár felé. Monté Carlob'tn ki 
szállt; végigsétált a parkon és kiváncsi 
ságitól In-nézett a Kaszinóira. A kihalt ' 
olasz fürdőhelyek után nem sok ké-l 
sége volt a híres rulettbarlang forgalma 
felől sem. Meglepetés érte. Monté Cár 
Inban zavartalanul folyt a játék. A fór 
gó szerencsekerék fölé izgatott arcú 
télyiruluis al-ikok görnyedtek. A szó 
búval bezárult körülöttük a világ. Kit I 
lön kis Európa niiettezelt a csiliáros - 
teremben. Tudomást sem vett arról a | 
másik nagy játé-król. amit a Mont" 
Cárion kívüli Európában játszanak le ! 
l'cjcsóvúlvi távozott. Né-húny óra múl 
va már Franciaország felé utazott

A határsáv 8—10 km. vonala előtt 
fékezett a gyors. Kiszállás, legkülönfé­
lébb vizsgálatok. Csomagokat le. föl. 
Iielységljől-helységbe. Hordárnak ovo I 
ina sincs s az állomásnál hosszú autó ; 
táborban és lairakkokban meneküllek 
Ez új világ volt. Amíg ezt a 8—10 ki 
lomé-teres távolságot négy óra alatt ..le | 
utazta”, művészünk ráért filozofálni. 
Talán csak most döbbeni ra a feladat- i 
ra. amire vállalkozott 194O-l>cn. elin 
dúlni Euró>|>u egyik feléitől a másik 
felé! Egyénileg, kisérő repülőrajok. «“>{ - 
még hordár nélkül. Vonaton.

Hosszas herce-hurca után a átlépte ; 
a határt és bejutott megszállás nélküli 
Franciaországba. Az út minden kilo- ; 
méterjét jót ismerte. Számtalanszor ro- i 
bogi-ti expresszen vagy luxusautóján | 
végig Délfranciaországon. Ami most 1 
fogadta, új volt. Menekültek, síró és 
éhes asszonyok, gyermekekkel és nyo­
morékokkal. Lebombázott városok. 
Mindaz, nnti leírva, vagy utói ig elme 
vélve unalmas és kellemetlen érzéseket ' 
kelt. Hosszú napok múlva jutóit el ' 
Spanyolországi*!. Itt is tnég a polgár ' 
háborít nyomai. Elpusztított városre- ' 
szék, járhatatlan utak. Franco korma- j 
nya éjjel-nappal építi az országot, i 
Egyelőre még a vasútvonalakat é-s sí | 
nekel. Városok újjáépítésére még nem 
kerülhet idő és pénz. Néhány bizarr h-’-t ■ 
Madridban, ahol a hangversenyterem I 
tömött. Magyar népzenét hallgat a inad- j 
ridi közönség. Zene közben elfelejti a ; 
jegy-rendszert. uz. élelmiszer hiányait és ; 
azt a sok mindent, amit a háború ki | 
vett életéből. Uj hangversenyek Portu­
gáliában. ahol ellentétben az eddigiek 1 
kel. bő az élet és olcsó. Néhány hét ; 
ntulva visszaindult a művész. Február I 
lett és 1941.. mire átvergődött Euró 
pán lutzáig.

..Nagyon jó és megnyugtató volt meg | 
érkezni" így fejezte Ih- elbeszélését 
és köhögött. A köhögési valamelyik 
határállomáson szerezte egy éjszakai 
virrasztás után, mikor egy menekült 
nőnek segített holmijait felkutatni. Eb 
ben a megfázásban volt valami, auti 
..történelmi" jelzőt fűzött hozzá.

Ezzel a náthával f iz« tett u - élnie 
nyért, hogy mostani Európán végig 
utazhatott. Az utazás még nem i- 
olyan régen: lényegesen olcsóbb és za­
vartalanabb volt Európában. Hészlel 
fizetésre történt, előre megrendelt szál 
lodaszobákkal. bikaviadalokkal és 
nyársonsiilt csirkékkel. Evröl-évre tölt 
lton láttak, löbltck Európából, .lambo 
ivek é-s társasutazások, aulokárok es 
szekerek mind az utazásért voltak. Hi­

szen ..utazni, más országokat megis­
merni a legbiztosabb út a béke felé!'

Aztán kitört u háború, ősszel, s Eu­
rópa éppen, hogy gyorsan befejezhette 
a nyaralást. Az utazásiam körülbelül
tízhónapos szünetelés állott be. 
után megindult, az visszatérés volt nz
idegenforgalom legősibb formájához: a 
hódításokhoz. A német hadi sikerrel
győztesen hömpölyögtek előre a kato 
nák tömegei. A meglepett, mámortól 
vagy összelörlségtől izzó euróiaiiak az. 
utazás szemszögét teljesen kifelejtették 
szemlélődésükből. Ami történt: milliós
társasutazás, l'tlevél nélkül, gyakran 
iepülőgép|H-l utazlak. Katonák
milliói. Feljutottak a fjordokba és a 
fiamami síkságokra. A keret, umilten « 
a gigászi népvándorlás gyakorlattá vál*. 
a második világháltorú hadieseménye 
Történelem. Végzetes és döntő.

\ megszálló katonák: emberek

Az országok, népek újak számukra, 
líráéi asztalosműhelyböl feljuthatott a 
katona egy párizsi luxushotelba. Fi 
gyeinek, körülnéznek, apró emlékeket 
vásárolnak. Rengeteg •• fényképezőgép 
és levelek milliárdjai viszi az otthoni­
aknak a posta a történelmi utazásból. 
Különös és végzetes az utazás körül 
menve, de a sok szokatlanság közölt 
van egy. amelyik beláthatatlan fontos­
ságú. Ez. a tény, hogy ennél a: utazás­
nál. társadalmi helyzet, foglalkozás, 
anyagi helyzet nem számítottak. El­
sőízben vált vahisággá a tömegek uta­
zása. Amikor majd befejeződik a há- 
Ihtú s a hórdító hadseregek hazautaz * 
mik. s u menekülök is visszajutnak 
otthonukba: Sokmillió embernek töké­
letesen megváltozott képe lesz a világ 
ról. Európa másnak fogja látni ön­
magát. Milliók ..világot láttak", ha az 
háborús világ volt is. Átalakult gondol 
kozásuk feltétlenül hatással lesz a kö­
vetkező évtizedek történelmére. Luxus 
szállókat látlak, ahol fényes termekben 
rongyokban könyörögtek egy darab k-- 
nyérért. Áramvonalas autók bénán he 
vertek az országút szélén. Az érték: egy 
kerékpár. Mindazt amit pénz, fényűzés, 
<r mull Európájában felépített illúziók 
nélkül; megalázva látta sok millió eu 
rópai. Megmaradt mint állandó) a pom 
pás természet, a megállíthatatlanul szép 
hegyek és tengerek és - Itennük az 
örök emberi szenvedés. Ez az átértéke­
lődés. ennek az egyedülálló utazásnak 
egyik legnagyobb ütiélménye.

Maga a tény is, hogy az ősi emberi 
nyers erő széttörte mindazt, ami szét-
törhetetlennek tűnt fel: vámvizsgálato­
kat és párizsi mulatóhelyeket ugyanúgy 
mint a gátaeslélyckel. fehér szmókin 
gokat é-s táncoló) kongresszusokat. Ez a
fajta Európa elbukott e hónapok alatt. 

Kényszcrüségliől visszakanyarodott 
minden a primitívhez. Pusztuláson ke 
resztül, ('.sok a tény benne a vigasz: a 
lehetőség, hogy újra lehessen építeni 
és másképen.

Az. Európában utazók, a fjordokbol 
az olajforrásokig mind férfiak. Ez 
tűnek az ..utazásnak" egyik különít- 
gessége. Asszonyok, gyermekek otthon 
vannak, ők is harcolnak. L'tnzás nél 
kül. háborúban. Koromsötétek az eu- 
rópai utcák. Ez a ..társasutazás” másik 
Oldala és a menekültek Akik francia 
határállomásokon, sínek közt töltik az 
éjszakát. Otthonuk, kényelemmel és 
meleggel a valószínűtlenségbe olvadt. 
Egyénileg igen kevés közük sün a vi 
bárhoz. ami most földrészünket söpri. 
Ilidltidé-k tüzelőért és élelmiszerért ku 
tatnak órákig, ők is utaztak. A zongo 
ramüvész találkozott velük. Most né­
hány hete, hogy Spanyolországból jött

HÍREK
0-0-0

NAP HOLD

Vasárnap 6.12
Hétfő 6,11
K--dd 6.09
Szerda 6.07
Csütörtök 6.01
Péntek 6.02
szombat 6.00

18.06 22.14 7.54
'8.07 23.24 8.34
18.09 9.19
18.11 042 10.09
18.12 143 11.06
18.13 2.23 12.03
18.15 3 08 13.04

Március 17-től 21-ig a következő puli 
kák tartanak éjszakai szolgálatot: Székely 
Sándor (Csongrádi-oti-.n és Pauli Pétét 
(Jókni-utcm.
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A Hétfői Kör március 17 i 

összejövetelén megl>eszélés lesz a r--- 
I verzál isról.

Az árvízkárosultak javára 
rendezendő hangverseny március 

. 23-án. vasárnap délután 5 órakor 
lesz a városháza közgyűlési leriné- 

I lii-ti. Közreműködnek Miliő Ida. 
. I’tiky Margit, Szabadi Sándor, a rcl. 
: tanítónőképző énekkara l.ovass 
' László, a róni. kai. lanitónöképz*) 
| és líceum énekkara (Salat: Irma ve- 
I zénylelével. Szaval Dunszt .lenő dr. 
i A 2 pengős jegyek kaphatók a Kul- 
' iúra-könvvkereskedésÍM*n és a Kor 
| dóban.

A Felnőttek Kii'fiirotthonáhan 
. f. hó 16-án a terem egyébirányú 
1 elfoglaltsága miatt nem lesz elő­

állás. Következő vasárnap. I. hó 
i 23-án Berkes Gyula mezőgazdasági 
1 középiskolai igazgató) tart előadást 
, az állattenyésztés köréből, dr. Dezső 

■i Gyula c. egyetemi tanár pedig záró- 
| beszédet mond, mellyel a Felnőitek 

Kulturotthonánnk idei előadás-sor.-
- zatát bezárja.

A Katona József Társaság 
' március 18-i. keddi felolvasó) ülésén 
I Foss Vince dr. lelkipásztor Nép, faj.
- nemzet címen tartja székfoglalóját. 
[ Italénegger Hódiért dr. egyetemi ta- 
I n-ir pedig .4 természettudományok

és földmivelés címen olvassa fel ta-
- nuhnányát. .Mindkét előadó) szemé
‘ Ive és felolvasásuk tárgya méltán 
I tarthat számot fokozott érdeklő- 
| désre.

A szabóiparosok március hó 
, 16-án. vasárnap délétőll 10 órakor 

arubeszerző és értékesítő szövetke 
' zet alakítása végett gyűlési tarta 
1 nak az Ipartestűletben.

Az ALsókeriileti 48-as Kör 
március 16-án esle 8 órakor tar­
tandó vacsoráján dr. Hegedűs Fe- 

; lene mondja az ünnepi beszédet. A 
vacsorán részt vesz dr. Szász Lajos 
államtitkár, Kecskemét országgyű­
lési képviselője és dr. Kiss Endre 

I főispán is.
— Értesítés. Értesítjük a n. é. 

utazóközönséget, hogy a 24. számú 
; vonatunkat, amely indul Kecske­

mét—R&vágy-térről 10 óra 50 perc- 
| kor és 23. sz. vonatunkat, amely 
■ Kecskemét -Hávágy-t-érre 13 óra 

10 perckor (délután I óira 10 perc- 
I kor érkezik március 15-én, a nem- 
' zeti ünnepen is közlekedtetni fog- 
! jttk Gazdasági Vasút igazgató- 
l sriga.

Nagy Iván

~l FÜRDŐKÉRT
minden nap

este 9-töl 2-ig nyitva!
DZSESSZ! CIGANYI

Kinevezés. A kultuszminiszter 
dr. ö. Kovács József városi tb. fo­
galmazót tanügyi fogalmazó-gya­
kornokká nevezte ki a komáromi 
lanfelügyelőséghez.

Felkérem a Nemzete# Asszo­
nyokat. hogy 17-én, hétfőn délután 
4 órakor a Vitézi Székházban fon­
tos megbeszélésre megjelenni szí­
veskedjenek. Elnöknő.

Hirdessen a Kecskeméti La 
i pokhan!

Konyhaművészet! kiállítás. A
A Szociális Misszió rendezésében 
most folyó főző- és konyhaművé- 

j szeli tanfolyama 23-án tartja kony­
haművészeti bemutatóját. Erre a be- 

i mutatóra 17-étől egyhetes konyha 
! művészeti tanfolyamot tartanak, 

amikor is elkészítik a kiállításra ke
I rülő étel remekeket. Részvételi díj 6 
j pengő egész időre. Jelentkezni lehet 

a főzőtanfolyam vezetőjénél. Kos
| suth-tér 3.. L emelet.

Meghízható jó ernyőt olcsón 
| vehet a Héjjas-harisnyaházban

A sertéslevágás korlátozása.
■ A halóság a sertések levágásának 

korlátozására vonatkozólag az aláb- 
bi hirdetményt adta ki:

kir. földművi-ló-.sügy i miniszter
241.700 1910. számú rendeletével oly 
niÓMlon intó*zkedett, hogy magánfogyasz­
tás céljára csak saját hizlaláséi sertést 
szabad levágni. A m. kir. közellátási 
miniszter 7357 1941. számú rendeleté­
vel kimondotta, hogy saját hizlaláséi az 
a serié... amely a leölést megelőzőleg 
legalább tíU napon keresztül annak tu­
lajdonában volt, aki azt leöleti. Tulaj­
donjog igazolásául csakis marhalevél 
fogadható el. Ez vonatkozik azokra is. 
akik munkabér vagy egyéb természet 
l>eni szolgáltatások címén kötelesek fe­
hérárut szolgáltatni. Ha a vágató ház­
tartási és gazdasági szükségletét a leölt 
sertésekből származó- fehéráru megha­
ladja. köteles a vágató) fehérára feles­
leget a közfogyasztás céljára rendelke­
zésre bocsátani. Azt. hogy a saját híz 
lalásii M-rtó-wklnil szánna zó fehéráru 
milyen nn-nnyiségl>en maradhat vissza 
a vágatónál és milyen mennyiséget 
kell a vágatónak feleslegként közfo­
gyasztás céljára átadni, esetenként i* 
hatóság állapítja meg. Felhívom tehát 
mindazokat, akik magánfogyasztás cél­
jára sertést kívánnak ezután leölni 
vagy leöletni. hogy ezen szándékukat 
a városi hatóságnál, városháza II. eme­
let 3. ajtószámú ablaknál jelentsék be 
A sertés levágása csakis a hatóságtól 
kapott engedély alapján történthet 
meg. Ez a korlátozás nem vonatkozik
az ellátást kiszolgáltató intézmények­
re (vendéglők, internátusok, menzák, 
árvaházak, letartóztató) intézetek). Fel 
hívom az érdekeltek figyelmét ezen 
rendelkezés pontos betartására. Kecs 
kémét. 1941. március 13. A polgármes­
ter megbízásából: Schira. tb. tanács

Férfíkalapot la legjobban ve­
het a Héjjas harisnyaházban.

Fizessen elő a Kecskeméti 
I apókra!

RÉI YEGGYÜJTEMÉNYEKE T. 

magyar sorokat és blokkoknt. tömegbélye 
gekel magas áron megvételre keresek. Ki 
rek ajánlatot F'nrkas Károly. Szeged 
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MOZI
Városi Mozi

Mit kapnak a gazdák 
a cukorrépáért?

Vasárnap egynegyed 3. fél 7. három 
negyed 7 és 9 órakor a legúyibb nagy 
magyar film

ELNÉMULT HARANGOK
Rákosi Viktor felejthetetlen regénye 

után. Főszerepben Kim Ferenc
Nagy István. Lukács Margit. 
KOSSUTH LAJOS .AZT ÜZENTE

Aktuális kis magyar film
Vasárnap délelőtt főt II. hétfőn egy 

negyed 5. fél 7 és háromnegyed 9 óra 
kor Charles Buycr szenzációs amerikai

ÉJSZAKA KEZDŐDÖTT
Keddtől csütörtökig egynegyed 5. fél 
ét háromnegyed 9 órakoi

9 AGGLEGÉNY NOSÜLNE
Sacha Guitry szellemes francia

játéka.
Péntektől Budapesttel egyidőben

ZANZIBAR
Izgalmas amerikai dzsungelfilm 
5TAN é» PAN remek Itoltóztrta

Alias. NE FIZESS'
Híradó

Otthon Mozi
Márt. 15—17-ig szomltattól hétfőig 

Március 15-én fél 2. 4. fél 7 és 9 óra 
kor. vasárnap délelőtt fél 11. délután 
fél 2. 4. fél 7 és 9 darakor. Március 
17-én hétfőn háromnegyed 4. egyne­
gyed 7 és háromnegyed 9 órakor Buda­
pesttel egvidőben. Világsztárok filmjt. 
A legnagyobb amerikai film

OLAJVAROS
Főszereplők: Clark Gabié. Spenctr 

Tracy. Claudette (íolliert. Kedv I.o- 
mari Frank Morgan.

Híradó.
Március 18—19-ig. kedden—szerdán 

egynegyed 5, fél 7 és háromnegyed 9 
órakor Jókai Mór örökszép regényének 
filmváltozata

FEKETE GYÉMÁNTOK
Főszereplők: Szeleczkv Zita. Jávor 

Pál, Törzs Jenő. Csortos Gyula.
Március 20 23-ig. csütörtöktől va­

sárnapig. hétköznap egynegyed 5. fél
háromnegyed 9 órakor. vasárnap

délelőtt fél II. délután 3. 5. 7 és óra
kor a legújabb magyar film

F.LKESETT LEVÉL
Főszereplők: Szörényi Éva. I nas Ti-

Magva: é«. UFA híradó.

Minden éviién iu-hezen és hosszú 
tárgyalások után nyert megállapítást a 
cukorrépa átvételi ára. de annyi nehéz­
ség és akadály még nem merült fel 
egy évbeu sem. mint idén. Ennek fő- 
oka az. hogy az elmúlt esztendőben a 
termelési viszonyok lényegesen meg­
változtak. Már a decemberi gazdátla­
nokon ram utal lak a gazdák arra a kö­
rülményre. hogy a iuunkabérekl»en. u 
megélhetési és egyéb költségekben 
olyan eltolódás következett lie, mely­
minden számításukat felborította. Ezért 
térték azt. hogy a tavalyi réjKiátvételi 
árakat visszamenőleg emeljék fel.

A |Minaszok orvoslásaként, a cukor 
répa átvételi árát a gyárak 2.80 pen­
gőről 3.80 pengőre emelik fel és mind­
azoknak a termelőknek, akik tavaly is 
szerződtek, az idén lieszállított répa­
mennyiség után mázsánként további 
45 fillért térítenek, tekintet nélkül ar 
ra. hogy a mull éviién milyen területre 
történt a szerződés. Előnyös intézke 
dcsc az idei szerződésnek még az. hogy 
a gazda minden beszállított 100 kg. cu­
korrépa után. 60 kg. friss szeletet, 
vagy 2.4 kg. száraz szeletet kap ingyen 
és további 2 kg. száraz szeletet kedvez­
ményes áron. Kap ezenkívül a termelő

nieluse-t és cukrot ingyen, illetve ked 
vezményes áron, hogy pedig a terme­
léssel járó költségeket fedezni tudja, 
megfelelő előleget is.

Az idei szerződés tehát lényegesen 
jobb az előző évinél, a baj azonlton ott 
van. hogy a kedvezőtlen időjárási vi­
szonyok megakadályozzák a gazdákat 
az őszi talajniunkák elvégzésében. A 
trágyázás sein történt meg tervszerűen 
úgyhogy idén bizony a répa a legtöbb 
helyen nem kerül kellően előkészíted 
talajln. Ebben az éviién pedig különö­
sen érdeke a gazdának, hogy nagy let 
niéshozamot érjen el. mert a 45 fillér 
juttatás figyelembevételével 4.25 pen­
gőt kap a répájáért.

A talaj előkészítésében mut-atkoz > 
hiányokat műtrágyázással lehet pótol­
ni. Célszerű vetés előtt kát. hold.au 
ként: 150— 200 kg. .szuperfoszfát mű 
trágyát kiszórni és a vetés előtt jói 
b< fogatolni. A szuperfoszfát elősegíti 
az egészséges fejlődést, a növényt l»e 
ti gségekkel szemlu-n ellenállóvá teszi. 
» növeli a gyökérhozamot.

Jól jár tehát az a gazda, aki szuper­
ír szfátot használ, mert ezáltal emeli 
a holdanként! terméshozamot és ígv 
nagyobb lesz a jövedelme

IRODALMI ESEMÉNY

KERÉKGYÁRTÓ JÁNOS

BÁBOK 
VAGYUNK

RACINE ÉLETE

XIV. Lajos koráuak udvari 
életét állítja elénk, a kor 
legnagyobb drámaírójáról, 
Racine-ról írt ki unó mű­
vében egy új magyar író.

Ára 4.60 pengő.

Megtekinthető nttn

GF.ORGES OUŐARD

NAGY PÉTER
A CÁROK CÁRJA

Az újkori történelem 
legérdekesebb alakja: 
Nagy Péter, aki megál­
modta azt az orosz törek­
vést, amelynek megvaló­
sításáért küzd azóta is 
minden orosz rendszer.

Ára 4.80 pengő.

len könyvesboltban.

SINGER ÉS WOLFNER IRODALMI INTÉZET.

.4 kecskeméti kir járásbíróság, 
mint tkvi hatóság.

1399 1941 tkvi szám.
VÉGZÉS.

ö. Kovács László és Török Eszter ke 
rekegyházi lakosok ingatlanainak végre 
hajtási árverés joghatályával magánkéz 
hői való eladása iránt indított ügyben a 
tkvi hatóság értesíti az érdekelt feleket 
hogv kérelmezők a kiskunkerekegyházi 
IM és >11 sz tkvi b. télben A. I. 2.. A. I 
1—6. és +1. sorszám. 310 —5.. 344—4.
347 4.. 348 4.. .319- 4.. 350 4.. 352 4 
és 310—4 —d hrszám alatt felvett ingatla 
nokra a végrehajtási árverés joghatályé 
val bíró magánkézből való eladását kér 
ték.

A kérelemmel egyidejűleg csatolták 
Zsiklu Mihály és neje Porvan Mária ke 
rekegyházi lakosok vételi ajánlatát, akik 
a kiskunkerekegyházi 211. sz. tkvi betét 
ben. A. I. 1—0. sorszám. 344 I.. 347—I
348 4.. 349—4., 350- 4.. 352—4. hrszám 
alatti összesen 11 itizenegyl hold 819 
nszöl területű ingatlanért 2500. azaz kettö- 
ezerötszáz pengő vételárai ajánlottak fel 
s a vételárként felajánlott összeg 10 szá 
zalékát bírói letétbe helyezték

l gvanekkor csatolták Tözsér D. Józsel 
és Király Erzsébet kerekegyházi lakosok 
ajánlatát is. akik a kiskunkerekegyházi 
211. sz. tkvi betétben A+l. sorsz., s 310 
-4—d. Itrsz., valamint a kiskunkerckegy 

házi 135. sz. tkvi betétben A. I. 2. sor 
szám s 310—5. hrszám alatti, összesen 4 
Inágyl hold 1129 nszöl területű ingatla 
nért 1500. azaz egyezerötszáz pengő v< 
felárat ajánlottak fel *s a felajánlott vő 
telár 10 százalékát szintén bírói letétbe

Árpád-mozi
Vasárnap fél 3. fél 5. fél 7 és tél 9. hét 

tón. kedden és szerdán fél 5. fél 7 és fél 9 
árakor Budapestet megelőzve forgatják a 
legújabb magyar filmet,

Színház

BEATA ES AZ ÖRDÖG
elmen. A filmben két világ összetűzés- 
a hit és tagadás, a jó és rossz tárul a néző 
elé. Es eldől a nagy kérdés, mi erősebb a 
szerelemnél? Vöknek és férfiaknak egy­
aránt izgalmas élmény. Főszerepben: Szö­
rényi Éva. Páger Antal. Vaszary Piroska 
Ladomerszkv Margit, Miliálvfy Béla és 
Gábor Miklós. Kisérő műsorban Magyar és 
UFA Híradó fut

JÓSLATUNK nem vált be. mert a szín­
ház e heti szereplését sem kísérte nagyobb 

- érdeklődés, mint az előző héten. Jóllehet, 
zsúfolt nézőtér ünnepelte a keddi akciós 

I előadást, de a darabok Így a TISZTESSÉ 
I t.ES ANNA. FENSÉGES SZERELEM és 
■ BECSI GYORS idei bemutatói inég tél 

házal sem vonzottak. Nem tudni és ért
betétién a kecskeméti közönség merev el­
zárkózása az I nger-társulattól, amelyet 
annak idején olyan szeretettel fogadott és 
annyi figyelemben részesített. Nem tudn .
hogy az elmúlt rossz gazdasági esztendő.

Tavaszi újdonságok
Kosztüm- és kabátanyagok, női és férfi szövetek, 
selymek, fehérnemű anyagok, vásznak, függönyök, 
szőnyegek és paplanok. Maradtkok l|8l UlCStlI

Aruforg. bev, helyei

ar előző társulat jónak alig nevezhető sze­
replése okozza-e az érdektelenséget. A fő­
városiam és a vidéken is elismert dolog, 
hogy a vidéken szereplő staggione-társula- 
tok közül Beleznai-l'nger Istváné az első
helyen áll. Az igazgató tegnapelőtt az esti 
gyorssal érkezett vissza Kecskemétre vi 
déki körútjáról és olyan értesüléseket kap 
tünk, hogy már tiznapi szereplés után itt 
akarja hagyni Kecskemétet. Szó van arról.
hogy esetleg ismét visszamegy Sopronba
kétheti időszakra. Mi. a kevés színházba
járó közönséggel egyértelmüleg. sajnáljuk 
ha esetleg eltávozna, de egyben azt is lle­
látjuk, hogy közönség nélkül színházat 
csinálni nem lehet.

helyezték.
Az ajánlattevők által bírói letétbe h. 

lyezett összeget a tkvi hatóság bírói le 
tétként elfogadja és igyúttal utasítja a 
kecskeméti kir. adóhivatalt, mint bírói le 
tétpénztárt, hogy az 1941. évi február ho 
24. napján Tözsér I). József és neje által 
letétbe helyezett s a IA . letétfőkönyv 391 
lapja, valamint a letétnapló 65 1941. sz. 
t a. bevtéelezett 300. azaz háromszáz pen 
göt. valamint az 1941. évi február 24-én 
Zsikla Mihály és neje álta' IV. 391-66- 
1941. t. a. bevételezett 500. azaz ötszáz 
pengőt további intézkedésig letétként ke 
zrlje.

Az érdekellek a vételi ajánlatokat a tkvi 
hatóság hivatalos helyiségében. Rákóczi 
út 7. sz.. földsz. ajtó 8. szám alatt a hí 
vatalos órákon belül megtekinthetik.

A tkvi hatóság a 14.000 1933. M. E. sz
rendelet 18 paragrafusa, valamint a 4000 

1933 M. E sz rendelet 27. szakasza ér 
leimében a tárgyalásra határnapul 1941 
évi április hó 3. ' három I napjának dél 
előtt 10 itízl óráját tűzi ki

Felhívja a tkvi hatóság az ingatlan tu 
lajdonosail és a jelzálogos hitelezőket, 
hogy a felhívás kézbesítésétől számitott 15 
nap alatt esetleges észrevételeiket méltó 
zés terhe mellett terjesszék elő. Egyben 
közhírré teszi, hogy a véteti ajánlat 10 
százalékát kitevő bánatpénz bírói letétbe 
helyezése mellett, a tárgyalás előtti nap 
délelőtt 12 órájáig bárki tehet a felaján 
lolt vételárnál legalább 1 százalékkal ma 
gasabb vételi ajánlatot.

A tárgyalást a tkvi hatóság hivatalos he 
Iviségélx-n. Kecskemét, RAkóczi-út 7. sz., 
földsz 2. sz. ajtószám alatt fogják meg

Elrendeli a tkvi hatóság, hogy a kéret 
illet előterjesztő ö. Kovács László és Tó 
i<ik Eszter kerekegyházi lakosok ezt a 
felhívást az egyik helyi lapban a tárgya 
lás határna|>ja elölt legalább 8 nappal te 
gyék közzé.

A tkvi hatóság ezt a felhívást közzététel 
és megtekintés végett kél két példányban 
Kerekegyháza község elöljáróságának, egy 
egy példányban pedig szabályszerű közzé 
tétel végeit Orgovány. SolLszentimre. Kun 
szcntmiklós, laijosmizse. Ladánvbenc köz 
ségek elöljáróságának és Nagykörös pol 
gármesteri hivatalának megküldi 

Kecskemét. 1941. március 6.
Dr. Sí. Tóth Gergely sk. kir. jb 

.A.kiadmány hiteléül: Vasváryné.

Felelős szerkesztő: Rácz Béla dr,
l.aptulajdonos és kiadó:

Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 
Részvény társaság

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kéttemplom-köz

FELDSTEIN és DEUTSCH
dlvathásábao. Kéttemplom köt. TelafongiAm 178. 
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